PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C

INDICAÇÃO Nº 4304/2025

Assunto: Poda e manutenção da árvore situada na Rua Vigilato Mancilha de Almeida, nº 154, no Jardim

Santa Maria.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à poda e manutenção da árvore situada na

Rua Vigilato Mancilha de Almeida, nº 154, no Jardim Santa Maria.

De acordo com denúncias e relatos de moradores, a referida árvore

necessita de poda e manutenção. A falta de cuidado com a árvore pode gerar transtornos

e riscos à segurança dos moradores, bem como para as redes elétrica e de fiação

próximas, causando interrupções no fornecimento.

A realização do serviço de poda é fundamental para prevenir acidentes,

preservar a integridade das instalações urbanas e assegurar o bem-estar dos munícipes.

Sala das Sessões, 8 de outubro de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P